



2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年5月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 紀陽銀行
コード番号 8370 URL <https://www.kiyobank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 原口 裕之
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員経営企画本部長 (氏名) 丸岡 範夫 TEL 073-426-7133
定時株主総会開催予定日 2023年6月29日 配当支払開始予定日 2023年6月30日
有価証券報告書提出予定日 2023年6月30日 特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期の連結業績(2022年4月1日～2023年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	84,449	3.5	5,072	△79.1	3,924	△74.6
2022年3月期	81,596	3.4	24,281	18.9	15,460	13.8

(注) 包括利益 2023年3月期 △13,644百万円 (—%) 2022年3月期 1,681百万円 (△94.3%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2023年3月期	59.83	59.78	1.7	0.1	6.0
2022年3月期	230.40	230.17	6.4	0.4	29.8

(参考) 持分法投資損益 2023年3月期 一百万円 2022年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	5,483,332	223,792	4.0	3,401.78
2022年3月期	5,880,722	242,850	4.1	3,636.42

(参考) 自己資本 2023年3月期 221,940百万円 2022年3月期 241,036百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2023年3月期	△582,293	214,643	△5,611	1,001,855
2022年3月期	75,528	87,357	△4,573	1,375,103

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2022年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00	2,681	17.4	1.1
2023年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00	2,627	66.9	1.1
2024年3月期(予想)	—	20.00	—	20.00	40.00		18.2	

3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	37,700	△11.8	10,200	△21.8	7,200	△22.6	110.36
通期	78,200	△7.4	20,600	306.1	14,300	264.4	219.18

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細については、【添付資料】12ページ「会計方針の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

	2023年3月期	67,300,000 株	2022年3月期	67,300,000 株
①	2023年3月期	2,057,615 株	2022年3月期	1,015,902 株
②	2023年3月期	65,587,817 株	2022年3月期	67,101,907 株

(注)1株当たり当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、【添付資料】14ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

1. 2023年3月期の個別業績(2022年4月1日～2023年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期	74,268	3.1	2,875	△87.1	2,518	△82.3
2022年3月期	72,015	2.8	22,344	16.5	14,214	10.9

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期	38.41	38.37
2022年3月期	211.83	211.62

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭		
2023年3月期	5,476,438		207,203		3.8	3,174.71		
2022年3月期	5,868,159		223,273		3.8	3,366.89		

(参考) 自己資本 2023年3月期 207,125百万円 2022年3月期 223,171百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2024年3月期の個別業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	32,800	△14.2	9,500	△23.1	6,700	△24.2	102.69	
通期	67,700	△8.8	18,600	546.8	13,000	416.1	199.26	

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

[目次]

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 目標とする経営指標	2
(5) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(セグメント情報)	13
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	15
4. 個別財務諸表	16
(1) 貸借対照表	16
(2) 損益計算書	18
(3) 株主資本等変動計算書	20

※ 2023年3月期 決算説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

連結経常収益につきましては、貸出金利息や有価証券利息配当金が増加したことなどにより、前期比28億53百万円増加し844億49百万円となりました。

連結経常利益につきましては、国債等債券売却損が増加したことなどにより、前期比192億9百万円減少し50億72百万円となりました。

以上の結果などにより、親会社株主に帰属する当期純利益は前期比115億36百万円減少し39億24百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

貸出金につきましては、中小企業向け貸出の増加などにより、前期末比1,831億円増加し3兆5,931億円となりました。

預金・譲渡性預金につきましては、前期末比171億円増加し4兆5,922億円となりました。

以上の結果などにより、当期末の連結総資産は5兆4,833億円、連結純資産は2,237億円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローにつきましては、借入金金の減少を主因に5,822億円のマイナスとなりました。投資活動によるキャッシュ・フローにつきましては、有価証券の売却による収入を主因に2,146億円のプラスとなりました。財務活動によるキャッシュ・フローにつきましては、配当金の支払を主因に56億円のマイナスとなりました。

以上の結果などにより、現金及び現金同等物の当期末残高は、期中3,732億円減少し1兆18億円となりました。

(4) 目標とする経営指標

当行グループでは、「第6次中期経営計画」（計画期間：2021年4月から2024年3月までの3年間）において、以下の経営指標を目標としております。

目標とする経営指標	2023年3月期実績	2024年3月期計画 (最終年度)
顧客向けサービス業務利益<単体>	139億円	100億円以上
本業OHR<単体>	67.6%	75%以下
親会社株主に帰属する当期純利益<連結>	39億円	125億円以上
ROE<連結>	1.7%	5%以上

※顧客向けサービス業務利益<単体>

＝貸出金平残×預貸金利回差＋役務取引等利益－営業経費

※本業OHR<単体>

＝営業経費÷（貸出金平残×預貸金利回差＋役務取引等利益）

(5) 今後の見通し

貸出金利息につきましては、利回りの低下を想定しておりますが、残高の増加により前期比増加することを見込んでおります。

与信コストにつきましては、新型コロナウイルス感染症により制限されてきた経済活動からの回復が見られますが、資源高や円安の影響、新型コロナウイルス感染症の影響が一定程度継続することも想定しております。

有価証券関連の損益につきましては、2023年3月期に損失処理を実施し、外貨調達コストの抑制などが寄与し改善される見込みです。

これらを踏まえ、2024年3月期通期業績予想につきましては、連結経常利益206億円、親会社株主に帰属する当期純利益143億円を見込んでおります。

なお今後の業績、財務状況等につきましては、様々な要因により変動する可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

なお、I F R S (国際財務報告基準) の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
資産の部		
現金預け金	1,375,103	1,001,855
買入金銭債権	0	0
商品有価証券	46	28
金銭の信託	9,783	9,229
有価証券	982,230	717,828
貸出金	3,409,994	3,593,177
外国為替	2,740	2,652
その他資産	56,633	112,813
有形固定資産	34,131	33,820
建物	13,643	13,654
土地	17,643	17,429
リース資産	436	403
建設仮勘定	226	24
その他の有形固定資産	2,182	2,308
無形固定資産	3,650	4,176
ソフトウェア	2,660	3,775
リース資産	22	13
その他の無形固定資産	968	387
退職給付に係る資産	27,150	23,585
繰延税金資産	518	5,280
支払承諾見返	7,579	7,142
貸倒引当金	△28,841	△28,257
資産の部合計	5,880,722	5,483,332
負債の部		
預金	4,520,653	4,529,319
譲渡性預金	54,391	62,923
債券貸借取引受入担保金	201,847	64,102
借入金	795,202	530,312
外国為替	197	284
その他負債	54,223	64,433
退職給付に係る負債	29	27
睡眠預金払戻損失引当金	547	405
偶発損失引当金	388	337
繰延税金負債	2,812	251
支払承諾	7,579	7,142
負債の部合計	5,637,872	5,259,539

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
純資産の部		
資本金	80,096	80,096
資本剰余金	1,722	1,722
利益剰余金	150,926	150,853
自己株式	△1,615	△3,081
株主資本合計	231,130	229,591
その他有価証券評価差額金	1,787	△11,554
繰延ヘッジ損益	306	448
退職給付に係る調整累計額	7,811	3,455
その他の包括利益累計額合計	9,906	△7,650
新株予約権	101	78
非支配株主持分	1,712	1,774
純資産の部合計	242,850	223,792
負債及び純資産の部合計	5,880,722	5,483,332

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
経常収益	81,596	84,449
資金運用収益	45,690	47,586
貸出金利息	34,147	34,875
有価証券利息配当金	9,771	11,329
コールローン利息及び買入手形利息	—	6
預け金利息	1,735	1,298
その他の受入利息	36	75
役務取引等収益	16,551	16,762
その他業務収益	10,758	11,064
その他経常収益	8,596	9,036
償却債権取立益	1,285	1,909
その他の経常収益	7,311	7,126
経常費用	57,314	79,376
資金調達費用	614	4,376
預金利息	131	107
譲渡性預金利息	1	1
コールマネー利息及び売渡手形利息	△52	△78
売現先利息	—	116
債券貸借取引支払利息	399	3,873
借入金利息	0	0
その他の支払利息	133	356
役務取引等費用	5,124	5,260
その他業務費用	11,937	35,405
営業経費	31,999	31,295
その他経常費用	7,637	3,038
貸倒引当金繰入額	3,675	823
その他の経常費用	3,962	2,215
経常利益	24,281	5,072
特別利益	0	15
固定資産処分益	0	15
特別損失	191	219
固定資産処分損	185	100
減損損失	6	118
税金等調整前当期純利益	24,090	4,868
法人税、住民税及び事業税	7,608	720
法人税等調整額	919	146
法人税等合計	8,527	866
当期純利益	15,562	4,001
非支配株主に帰属する当期純利益	102	77
親会社株主に帰属する当期純利益	15,460	3,924

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
当期純利益	15,562	4,001
その他の包括利益	△13,881	△17,645
その他有価証券評価差額金	△13,107	△13,430
繰延ヘッジ損益	277	141
退職給付に係る調整額	△1,051	△4,356
包括利益	1,681	△13,644
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,626	△13,632
非支配株主に係る包括利益	54	△11

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	80,096	2,835	141,773	△4,505	220,200
会計方針の変更による累積的影響額			△127		△127
会計方針の変更を反映した当期首残高	80,096	2,835	141,646	△4,505	220,072
当期変動額					
剰余金の配当			△2,369		△2,369
親会社株主に帰属する当期純利益			15,460		15,460
利益剰余金から資本剰余金への振替		3,812	△3,812		—
自己株式の取得				△2,179	△2,179
自己株式の処分		△91		236	144
自己株式の消却		△4,833		4,833	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△1,112	9,279	2,890	11,057
当期末残高	80,096	1,722	150,926	△1,615	231,130

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	14,848	29	8,862	23,740	100	1,658	245,699
会計方針の変更による累積的影響額							△127
会計方針の変更を反映した当期首残高	14,848	29	8,862	23,740	100	1,658	245,572
当期変動額							
剰余金の配当							△2,369
親会社株主に帰属する当期純利益							15,460
利益剰余金から資本剰余金への振替							—
自己株式の取得							△2,179
自己株式の処分							144
自己株式の消却							—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△13,060	277	△1,051	△13,834	0	53	△13,779
当期変動額合計	△13,060	277	△1,051	△13,834	0	53	△2,722
当期末残高	1,787	306	7,811	9,906	101	1,712	242,850

当連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	80,096	1,722	150,926	△1,615	231,130
当期変動額					
剰余金の配当			△3,994		△3,994
親会社株主に帰属する当期純利益			3,924		3,924
利益剰余金から資本剰余金への振替		1	△1		—
自己株式の取得				△2,002	△2,002
自己株式の処分		△2		536	534
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△0	△72	△1,466	△1,539
当期末残高	80,096	1,722	150,853	△3,081	229,591

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	1,787	306	7,811	9,906	101	1,712	242,850
当期変動額							
剰余金の配当							△3,994
親会社株主に帰属する当期純利益							3,924
利益剰余金から資本剰余金への振替							—
自己株式の取得							△2,002
自己株式の処分							534
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△13,342	141	△4,356	△17,557	△23	62	△17,518
当期変動額合計	△13,342	141	△4,356	△17,557	△23	62	△19,057
当期末残高	△11,554	448	3,455	△7,650	78	1,774	223,792

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	24,090	4,868
減価償却費	2,664	2,584
減損損失	6	118
貸倒引当金の増減 (△)	2,234	△584
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△2,946	△2,693
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	0	△1
睡眠預金払戻損失引当金の増減 (△)	△78	△142
偶発損失引当金の増減 (△)	△0	△51
資金運用収益	△45,690	△47,586
資金調達費用	614	4,376
有価証券関係損益 (△)	△1,594	21,573
金銭の信託の運用損益 (△は運用益)	190	400
為替差損益 (△は益)	△21,558	△20,660
固定資産処分損益 (△は益)	185	85
商品有価証券の純増 (△) 減	8	18
貸出金の純増 (△) 減	△138,785	△183,182
預金の純増減 (△)	107,212	8,665
譲渡性預金の純増減 (△)	11,066	8,531
借入金 (劣後特約付借入金を除く) の純増減 (△)	85,887	△264,889
コールローン等の純増 (△) 減	37	—
債券貸借取引受入担保金の純増減 (△)	17,132	△137,744
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	△199	87
外国為替 (負債) の純増減 (△)	△74	86
資金運用による収入	44,268	44,658
資金調達による支出	△673	△4,334
その他	△1,027	△12,369
小計	82,970	△578,183
法人税等の支払額	△7,441	△4,110
営業活動によるキャッシュ・フロー	75,528	△582,293
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△543,530	△290,029
有価証券の売却による収入	480,857	359,958
有価証券の償還による収入	163,497	147,755
金銭の信託の増加による支出	△10,000	—
有形固定資産の取得による支出	△1,454	△1,215
有形固定資産の売却による収入	2	58
無形固定資産の取得による支出	△1,834	△1,786
その他	△180	△97
投資活動によるキャッシュ・フロー	87,357	214,643

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△2,179	△2,002
自己株式の売却による収入	144	534
配当金の支払額	△2,369	△3,994
非支配株主への配当金の支払額	△0	△0
その他	△169	△147
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,573	△5,611
現金及び現金同等物に係る換算差額	17	14
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	158,329	△373,248
現金及び現金同等物の期首残高	1,216,774	1,375,103
現金及び現金同等物の期末残高	1,375,103	1,001,855

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下、「時価算定会計基準適用指針」という。)を当連結会計年度の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することといたしました。

なお、当該会計基準適用指針の適用が連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報)

1. 報告セグメントの概要

当行グループは、当行及び連結子会社8社で構成され、銀行業務を中心として各種金融サービスに係る事業を行っております。

当行グループでは、取締役会等において、経営資源の配分や業績の評価を定期的に行っており、その評価単位については、銀行業務を営む当行の計数を主としております。

従いまして、当行グループにおいては、「銀行業」を報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表の作成方法と同一であります。

また、セグメント間の取引価額は第三者間の取引価額に基づいております。

3. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント	その他	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	銀行業				
経常収益					
外部顧客に対する 経常収益	73,950	10,498	84,449	—	84,449
セグメント間の 内部経常収益	317	1,727	2,045	△2,045	—
計	74,268	12,226	86,494	△2,045	84,449
セグメント利益	2,874	2,202	5,077	△5	5,072
セグメント資産	5,477,947	47,827	5,525,774	△42,442	5,483,332
セグメント負債	5,269,231	28,783	5,298,014	△38,475	5,259,539
その他の項目					
減価償却費	2,373	210	2,584	—	2,584
資金運用収益	47,613	39	47,653	△66	47,586
資金調達費用	4,375	63	4,439	△63	4,376
特別利益	15	0	15	—	15
(固定資産処分益)	(15)	(0)	(15)	—	(15)
特別損失	216	3	219	—	219
(固定資産処分損)	(97)	(3)	(100)	—	(100)
(減損損失)	(118)	—	(118)	—	(118)
税金費用	155	711	866	—	866
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	2,893	212	3,105	—	3,105

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、事務代行業務、職業紹介業務、信用保証業務、リース業務、ベンチャーキャピタル業務、投資業務、クレジットカード業務、プログラム作成・販売、計算受託業務を含んでおります。

3. 調整額は、次のとおりであります。

- (1) 経常収益の調整額△2,045百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (2) セグメント利益の調整額△5百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (3) セグメント資産の調整額△42,442百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (4) セグメント負債の調整額△38,475百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (5) 資金運用収益の調整額△66百万円は、セグメント間取引消去であります。
- (6) 資金調達費用の調整額△63百万円は、セグメント間取引消去であります。

4. セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
1株当たり純資産額	3,401円78銭
1株当たり当期純利益	59円83銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	59円78銭

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (2023年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	223,792
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	1,852
うち新株予約権	百万円	78
うち非支配株主持分	百万円	1,774
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	221,940
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数	千株	65,242

(注) 2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	3,924
普通株主に帰属しない金額	百万円	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益	百万円	3,924
普通株式の期中平均株式数	千株	65,587
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額	百万円	—
普通株式増加数	千株	57
うち新株予約権	千株	57
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含め なかった潜在株式の概要		—

(注) 3. 株主資本において自己株式として計上している紀陽フィナンシャルグループ従業員持株会信託が保有する当行株式は、1株当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式数に含めており、また、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式数に含めております。

1株当たり純資産額の算定上、控除した当該自己株式の期末株式数は442千株であり、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上、控除した当該自己株式の期中平均株式数は586千株であります。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当事業年度 (2023年3月31日)
資産の部		
現金預け金	1,375,048	1,001,787
現金	54,541	57,102
預け金	1,320,506	944,684
買入金銭債権	0	0
商品有価証券	46	28
商品国債	46	28
金銭の信託	9,783	9,229
有価証券	986,967	722,837
国債	173,845	122,508
地方債	193,872	160,032
社債	165,872	154,969
株式	47,972	35,281
その他の証券	405,404	250,044
貸出金	3,424,018	3,609,859
割引手形	9,191	9,917
手形貸付	79,002	79,922
証書貸付	2,965,695	3,126,792
当座貸越	370,129	393,226
外国為替	2,740	2,652
外国他店預け	2,182	2,027
買入外国為替	41	85
取立外国為替	515	539
その他資産	33,938	86,181
前払費用	282	219
未収収益	2,888	2,640
金融派生商品	1,710	6,289
金融商品等差入担保金	2,630	6,887
その他の資産	26,427	70,144
有形固定資産	33,780	33,476
建物	13,638	13,652
土地	17,643	17,429
リース資産	504	458
建設仮勘定	226	20
その他の有形固定資産	1,767	1,916
無形固定資産	3,425	3,909
ソフトウェア	2,479	3,535
その他の無形固定資産	946	374
前払年金費用	15,927	18,620
繰延税金資産	956	6,237
支払承諾見返	7,579	7,142
貸倒引当金	△26,053	△25,524
資産の部合計	5,868,159	5,476,438

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当事業年度 (2023年3月31日)
負債の部		
預金	4,532,030	4,541,311
当座預金	255,606	245,404
普通預金	2,650,436	2,738,372
貯蓄預金	30,795	31,648
通知預金	9,614	13,316
定期預金	1,432,784	1,387,893
その他の預金	152,794	124,675
譲渡性預金	64,391	72,923
債券貸借取引受入担保金	201,847	64,102
借入金	795,202	530,312
借入金	795,202	530,312
外国為替	197	284
売渡外国為替	12	10
未払外国為替	185	273
その他負債	42,698	52,413
未払法人税等	4,277	270
未払費用	1,728	1,491
前受収益	1,362	1,321
金融派生商品	5,407	8,603
金融商品等受入担保金	559	460
リース債務	504	458
資産除去債務	738	770
その他の負債	28,121	39,037
睡眠預金払戻損失引当金	547	405
偶発損失引当金	388	337
再評価に係る繰延税金負債	3	3
支払承諾	7,579	7,142
負債の部合計	5,644,886	5,269,234
純資産の部		
資本金	80,096	80,096
資本剰余金	259	259
資本準備金	259	259
利益剰余金	142,765	141,288
利益準備金	7,506	8,305
その他利益剰余金	135,258	132,982
繰越利益剰余金	135,258	132,982
自己株式	△1,607	△3,074
株主資本合計	221,514	218,569
その他有価証券評価差額金	1,343	△11,899
繰延ヘッジ損益	306	448
土地再評価差額金	7	7
評価・換算差額等合計	1,657	△11,444
新株予約権	101	78
純資産の部合計	223,273	207,203
負債及び純資産の部合計	5,868,159	5,476,438

(2) 損益計算書

	(単位：百万円)	
	前事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
経常収益	72,015	74,268
資金運用収益	45,721	47,613
貸出金利息	34,176	34,900
有価証券利息配当金	9,773	11,332
コールローン利息	—	6
預け金利息	1,734	1,298
その他の受入利息	36	75
役務取引等収益	14,265	14,373
受入為替手数料	2,595	2,371
その他の役務収益	11,670	12,002
その他業務収益	3,930	3,685
外国為替売買益	55	—
国債等債券売却益	3,195	1,068
金融派生商品収益	679	2,616
その他経常収益	8,097	8,595
償却債権取立益	873	1,640
株式等売却益	6,031	5,813
その他の経常収益	1,192	1,141
経常費用	49,670	71,392
資金調達費用	613	4,375
預金利息	131	107
譲渡性預金利息	1	1
コールマネー利息	△52	△78
売現先利息	—	116
債券貸借取引支払利息	399	3,873
借用金利息	0	0
金利スワップ支払利息	133	355
その他の支払利息	△0	△0
役務取引等費用	5,890	6,094
支払為替手数料	388	281
その他の役務費用	5,501	5,813
その他業務費用	6,315	29,343
外国為替売買損	—	1,178
商品有価証券売買損	0	0
国債等債券売却損	6,314	28,165
営業経費	29,959	29,201
その他経常費用	6,891	2,376
貸倒引当金繰入額	3,517	787
貸出金償却	1,468	440
株式等売却損	1,327	370
株式等償却	21	167
金銭の信託運用損	190	400
その他の経常費用	366	209
経常利益	22,344	2,875

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
特別利益	0	15
固定資産処分益	0	15
特別損失	191	216
固定資産処分損	185	97
減損損失	6	118
税引前当期純利益	22,152	2,674
法人税、住民税及び事業税	7,161	△39
法人税等調整額	776	195
法人税等合計	7,938	155
当期純利益	14,214	2,518

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	80,096	259	1,023	1,283	7,033	127,699	134,732
当期変動額							
剰余金の配当					473	△2,842	△2,369
当期純利益						14,214	14,214
利益剰余金から資本剰余金への振替			3,812	3,812		△3,812	△3,812
自己株式の取得							
自己株式の処分			△2	△2			
自己株式の消却			△4,833	△4,833			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	△1,023	△1,023	473	7,559	8,033
当期末残高	80,096	259	—	259	7,506	135,258	142,765

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△4,409	211,703	14,437	29	7	14,474	100	226,278
当期変動額								
剰余金の配当		△2,369						△2,369
当期純利益		14,214						14,214
利益剰余金から資本剰余金への振替		—						—
自己株式の取得	△2,179	△2,179						△2,179
自己株式の処分	147	144						144
自己株式の消却	4,833	—						—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			△13,094	277	—	△12,817	0	△12,816
当期変動額合計	2,801	9,811	△13,094	277	—	△12,817	0	△3,005
当期末残高	△1,607	221,514	1,343	306	7	1,657	101	223,273

当事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計
当期首残高	80,096	259	—	259	7,506	135,258	142,765
当期変動額							
剰余金の配当					798	△4,793	△3,994
当期純利益						2,518	2,518
利益剰余金から資本 剰余金への振替			1	1		△1	△1
自己株式の取得							
自己株式の処分			△1	△1			
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)							
当期変動額合計	—	—	—	—	798	△2,276	△1,477
当期末残高	80,096	259	—	259	8,305	132,982	141,288

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	其他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△1,607	221,514	1,343	306	7	1,657	101	223,273
当期変動額								
剰余金の配当		△3,994						△3,994
当期純利益		2,518						2,518
利益剰余金から資本 剰余金への振替		—						—
自己株式の取得	△2,002	△2,002						△2,002
自己株式の処分	535	534						534
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)			△13,242	141	—	△13,101	△23	△13,124
当期変動額合計	△1,466	△2,944	△13,242	141	—	△13,101	△23	△16,069
当期末残高	△3,074	218,569	△11,899	448	7	△11,444	78	207,203